                                                                                                   Závěrečný účet Obce Chvalčov r. 2021 - schválený

III. 
Hospodářská činnost obce, DPH

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. Obec Chvalčov je čtvrtletním plátcem daně z přidané hodnoty 

IV.
Hospodaření s majetkem obce
Podrobné údaje uvedeny v příloze č. 3
	Název majetkového účtu
	Počáteční stav k 1.1.2021 /Kč/
	Změna stavu  (přírůstek +/úbytek/ Kč
	Konečný stav k 31.12. 2021 /Kč/

	Dlouhodobý nehmotný majetek

	Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
	359 089,60
	33 759,00
	392 848,60

	Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
	1 236 160,00
	0,00
	1 236 160,00

	Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

	Stavby
	246 680 200,94
	1 434 879,36
	248 115 080,30

	Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí
	23 694 945,73
	51 461,00
	23 746 406,73

	Drobný dlouhodobý hmotný majetek
	5 543 508,96
	301 761,40
	5 845 270,36

	Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

	Pozemky
	15 028 015,40
	821 711,48
	15 849 726,88

	Kulturní předměty
	89 797,00
	0,00
	89 797,00

	Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
	3 136 089,77
	3 741 169,08
	6 877 258,85

	Ostatní dlouhodobé pohledávky
	82 546,00
	-4 135,00
	78 411,00

	Oběžná aktiva

	Materiál na skladě
	12 938,00
	-1 579,00
	11 359,00

	Výrobky
	20 000,00
	-20 000,00
	0,00

	Zboží na skladě
	121 630,40
	9 418,00
	131 048,40


Hlavními investicemi roku 2021 byly akce: 
Parčík v ulici Javornické  v hodnotě  718 881,34 Kč
Kanalizace v ulici Pod Dubinou  167 444,10 Kč
Přechod pro chodce u KD v hodnotě 430 029,92 Kč

Cesta štěrková U Revíru 127 750,00 Kč

Vyřazení  dlouhodobého majetku
Likvidační komise navrhla a schválila v účetním období roku 2021 vyřadit z používání drobný hmotný majetek v hodnotě 75 730,60 Kč a dvě stavby  - Studnu u KD, která je zadlážděna v prostoru parkoviště a torzo sochy Sv. Antonína, které bylo do majetku zařazeno chybně, poněvadž náleží do majetku města Bystřice pod Hostýnem. Hodnota těchto staveb činí 9 226,00 Kč.  

Odpisy majetku
V souladu s Českým účetním standardem č. 708, směrnicí o odpisování dlouhodobého majetku a dle odpisového plánu účetní jednotka odpisuje dlouhodobý majetek čtvrtletně, rovnoměrným způsobem.
Srovnání vybraných aktivních a pasivních účtů v časovém rámci
Aktivní účty
	2019
	2020
	2021

	018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
	418 559,60
	359 089,60
	392 848,60

	019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
	1 236 160,00
	1 236 160,00
	1 236 160,00

	021 Stavby
	244 156 765,32
	246 680 200,94
	248 115 080,30

	022 Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí
	23 523 546,43
	23 694 945,73
	23 746 406,73

	028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
	5 353 577,77
	5 543 508,96
	5 845 270,36

	031 Pozemky
	14 975 963,15
	15 028 015,40
	15 849 726,88

	032 Kulturní předměty
	89 797,00
	89 797,00
	89 797,00

	042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
	3 720 069,37
	3 136 089,77
	6 877 258,85

	112 Materiál na skladě
	18 100,90
	12 938,00
	11 359,00

	123 Výrobky
	0,00
	20 000,00
	0,00

	132 Zboží na skladě
	154 825,40
	121 630,40
	131 048,40

	263 Ceniny
	22 750,00
	2 250,00
	38 720,00

	311 Odběratelé
	439 639,87
	211 587,13
	304 523,83

	314 Krátkodobé poskytnuté zálohy
	374 400,00
	358 140,00
	281 980,00

	315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti
	211 518,00
	222 274,00
	237 241,00

	388 Dohadné účty aktivní
	783 383,62
	21 123,20
	16 987,50

	377 Ostatní krátkodobé pohledávky
	295 700,00
	264 633,80
	39 138,00


Pasivní účty
	 
	2019
	2020
	2021

	321 Dodavatelé
	0,00
	214 222,01
	926 170,46

	324 Krátkodobé přijaté zálohy
	239 942,00
	229 590,00
	171 102,65

	331 Zaměstnanci
	325 210,00
	377 458,00
	422 588,00

	336 Sociální zabezpečení
	111 397,00
	126 583,00
	127 708,00

	337 Zdravotní pojištění
	54 134,00
	60 683,00
	61 959,00

	342 Ost.daně, popl.a jiná obdob.peněž.plnění
	38 238,00
	43 076,00
	23 498,00

	343 Daň z přidané hodnoty
	272 767,00
	472 313,00
	401 212,00


	383 Výdaje příštích období
	256 581,49
	0,00
	0,00

	378 Ostatní krátkodobé závazky
	1 427 034,66
	2 178 360,75
	2 624 768,36

	384 Výnosy příštích období
	750 800,00
	331 230,00
	488 230,00

	389 Dohadné účty pasivní
	374 400,00
	358 140,00
	281 980,00

	401 Jmění účetní jednotky
	146 872 419,07
	146 880 380,99
	147 123 746,81

	403 Transfery na pořízení dlouhodob. majetku
	54 089 527,32
	56 564 531,34
	54 253 939,86

	406 Oceňovací rozdíly při prv.použití metody
	-51 391 568,93
	-51 391 568,93
	-51 391 568,93


V. 
Stav účelových fondů a finančních aktiv


	
	Počáteční stav 1.1.2021 (Kč)
	Přírůstky (Kč)
	Úbytky (Kč)
	Konečný stav 31.12.2021 (Kč)

	Sociální fond
	81 564,67
	157 148,18
	182 272,00
	56 440,85


Sociální fond se řídí Směrnicí schválenou 05.11.2020. Fond má samostatný účet vedený u ČSOB a je tvořen 3 % hrubého příjmu.
VI.
 Stav poskytnutých nesplacených půjček a přechodných výpomocí
	
	Počáteční stav 
1.1.2021 (Kč)
	Konečný stav 31.12.2021 (Kč)

	Poskytnuté půjčky 
	0,00
	0,00


VII.
 Stavy přijatých nesplacených úvěrů, přechodných výpomocí a půjček
	
	Počáteční stav 
1.1.2021 (Kč)
	Konečný stav 31.12.2021 (Kč)

	Výše úvěru, půjčky
	0,00
	0,00


VIII.
Stavy finančních prostředků na bankovních účtech a v hotovosti.
	
	Počáteční stav
 1.1.2021 (Kč)
	Konečný stav 31.12.2021 (Kč)

	Základní běžný účet vedený u KB a.s.
	3 741 961,73
	5 723 571,31

	Rezervní běžný účet vedený u KB a.s.
	2 550 557,26
	3 150 809,35

	Dotační účet vedený u ČNB a.s.
	6 367 121,99
	8 679 178,11

	Pokladní hotovost
	12 228,00
	4 852,00


IX.
Cizí prostředky
	
	Počáteční stav
 1.1.2021 (Kč)
	Konečný stav 31.12.2021 (Kč)

	Cizí prostředky na osobních účtech opatrovanců
	2 146 693,75
	2 611 102,36


X.
Vyúčtování finančních vztahů obce ke státnímu rozpočtu, rozpočtu krajů, obcí, státním fondům a jiným rozpočtům

	

	Uz
	Poskytovatel
	Název
	Poskytnuto k 31.12.2021
	Použito k 31.12.2021
	Vratka v průběhu roku
	Vratka při fin. vypořádání

	98037
	MFČR
	Přijetí příspěvku ze SR dle zákona o kompenzačním bonusu na rok 2021 ke zmírnění negativních dopadů na daňové příjmy.
	327 714,72
	327 714,72
	0.00
	0.00

	00020
	Zlínský kraj
	Neinvestiční dotace z Fondu ZK na realizaci projektu RP12-21/044: Nákup nové dýchací techniky JSDH obce Chvalčov.
	144 000,00
	144 000,00
	0.00
	0.00

	29030
	13101
	Neinvestiční příspěvek na základě dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci VPP č. KMA-V-38/2021 a Dodatku č.1.
	100 645,00
	100 645,00
	0,00
	0,00

	98071
	MF ČR
	Dotace na úhradu výdajů na volby do PS PČR.
	31 000,00
	47 987,50
	0,00
	0,00

	29014
	MZ ČR
	Finanční příspěvek na účel: obnova, zajištění a výchova lesních porostů do 40 let věku.
	111 250,00
	111 250,00
	0,00
	0,00

	29030
	MZ ČR
	Finanční příspěvek na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity v nestátních lesích za r. 2020
	94 364,00
	94 364,00
	0,00
	0,00

	
	Neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu
	1 626 100,0
	1 626 100,00
	0.00
	0.00


XI.  
Poskytnuté dotace na základě veřejnoprávních smluv
	P.č.
	Příjemce
	Částka vyplacená
	Částka vyúčtovaná

	1
	Charita Bystřice, církevní PO
	70 000,00 Kč
	70 000,00 Kč

	2
	Charita Bystřice, církevní PO
	50 000,00 Kč
	50 000,00 Kč

	3
	CPS Zahrada Bystřice p.H, o.p.s.
	86 000,00 Kč
	86 000,00 Kč

	4
	Nadační fond "Jonášek"
	3 000,00 Kč
	3 000,00 Kč

	5
	TJ Chvalčov, z.s. 
	130 000,00 Kč
	130 000,00 Kč

	6
	Rescue Team Hostýnské vrchy z.s.
	20 000,00 Kč
	20 000,00 Kč

	7
	Český svaz včelařů z.s. ZO Chvalčov
	20 000,00 Kč
	20 000,00 Kč

	8
	Naděje, o.p.s. pobočka Otrokovice
	10 000,00 Kč
	10 000,00 Kč

	9
	Kulturák, z.s. 
	40 000,00 Kč
	40 000,00 Kč

	10
	Římskokatolická farnost B.p.H.
	15 000,00 Kč
	15 000,00 Kč

	11
	Linka bezpečí, z.s.
	7 500,00 Kč
	7 500,00 Kč

	12
	SH ČMS SDH Chvalčov, pobočný sp.
	30 000,00 Kč
	30 000,00 Kč

	13
	CSP Zlín, o.p.s.
	3 000,00 Kč
	3 000,00 Kč

	14
	Azylový dům pro ženy o.p.s. Vsetín
	5 000,00 Kč
	5 000,00 Kč

	15
	ZO ČSZ Chvalčov
	82 000,00 Kč
	82 000,00 Kč

	16
	ČSOP ZO Nový Jičín Bartošovice
	2 000,00 Kč
	2 000,00 Kč

	17
	Klub rodičů ZŠ Chvalčov z.s. 
	20 000,00 Kč
	20 000,00 Kč

	18
	Sociální služby UH - DZP Javorník
	50 000,00 Kč
	50 000,00 Kč

	19
	Charita Kroměříž, církevní PO
	17 860,00 Kč
	17 860,00 Kč

	20
	Zlínský kraj, Dopravní obslužnost
	161 400,00 Kč
	161 400,00 Kč


XII.
Účetní závěrka

Na základě §4 odst.8 písm. w) zákona o účetnictví, § 84 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, vyhlášky č. 220/20013 Sb., o požadavcích na schválení účetních závěrek vybraných účetních jednotek a vnitřní směrnice Obce Chvalčov č. 1/2014 bude předloženo schválení účetní závěrky Obce Chvalčov za rok 2021 spolu se závěrečným účtem. Schvalujícím orgánem je zastupitelstvo obce. Povinné náležitosti účetní závěrky tvoří výkazy sestavené k 31.12. 2021 a to rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha, roční zpráva o výsledku finančních kontrol a doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. 
XIII.
Výsledek hospodaření obce Chvalčov za rok 2021
Výsledek hospodaření obce Chvalčov za rok 2021 činí zisk ve výši 3 378 981,62 Kč.
XIV.
 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce č. 123/2021/EKO
Přezkoumání hospodaření obce Chvalčov provedla Ing. Marie Hermanová, zaměstnankyně Zlínského kraje, zařazená do Krajského úřadu, ekonomického odboru, kontrolního oddělení, na základě „Žádosti o přezkoumání“ ze dne 26.02.2021.

Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO v termínech 02.09.2021 – 03.09.2021          ( dílčí přezkoumání ) a 24.02.2022 – 25.02.2022 (konečné přezkoumání).

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce Chvalčov za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC.

XV. 
 Finanční hospodaření obcí zřízené příspěvkové organizace

Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Chvalčov, okres Kroměříž hospodařila v roce 2021  se ziskem 3 335,15 Kč , který je tvořen ziskem z hospodářské činnosti.
Na základě jednání rady obce Chvalčov ze dne 16.03.2022 byla schválena účetní závěrka příspěvkové organizace a zároveň schváleno rozdělení hospodářského výsledku  v částce 3 335,15 Kč  do rezervního fondu.

Finanční  a peněžní fondy  ZŠ a MŠ Chvalčov (v  Kč)

	
	Rezervní fond
	FKSP
	Fond odměn
	Fond investiční

	stav k 1.1.2021
	863 159,55
	180 503,94
	108 715,00
	147 282,50

	stav k 31.12.2021
	517 100,80
	220 579,32
	111 0005,00
	161802,50


Rozpis hospodaření ZŠ a MŠ Chvalčov:




   v tis. Kč

	Přijaté dotace na přímé vzděl. výdaje a na provoz
	11 298

	Tržby z prodeje služeb
	733

	Výnosy z pronájmu + jiné výnosy
	89

	Čerpání fondů
	0

	Výnosy celkem
	12 120


	Spotřeba materiálu
	1 021

	Spotřeba energie
	751

	Opravy a udržování
	43

	Mzdové náklady
	6 968

	Zákonné sociální pojištění + jiné soc. nákl.
	2 270

	Odpisy DHM
	14

	Ostatní služby a jiné náklady 
	1 053

	Náklady celkem
	12 120


XVI.
Přílohová část závěrečného účtu obce Chvalčov:

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za kalendářní rok 2021
2) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M za rok 2021
3) Rozvaha ÚSC k 31.12.2021
4) Výkaz zisku a ztráty ÚSC k 31.12.2021
5) Příloha ÚSC k 31.12.2021
6) Inventarizační zpráva Obce Chvalčov za rok 2020 vč. tabulkové části
7) Rozvaha PO ZŠ a MŠ Chvalčov k 31.12.2021
8) Výkaz zisku a ztráty PO ZŠ a MŠ Chvalčov k 31.12.2021
9) Příloha PO ZŚ a MŠ Chvalčov k 31.12.2021
10) Inventarizační zpráva ZŠ a MŠ Chvalčov za rok 2021
XVII.
Údaje o zveřejnění závěrečného účtu obce

Dle §17 odst. 6 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, je na úřední desce zveřejněn závěrečný účet v užším rozsahu. Způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese
https://www.obec-chvalcov.cz/urad-obce/uredni-deska/
je zveřejněno úplné znění závěrečného účtu včetně ostatních povinných příloh. V listinné podobě jsou tyto dokumenty ke zhlédnutí v kanceláři účetní Obce Chvalčov, Obřanská 145, 768 72 Chvalčov, tel. 573 379 770, v úředních hodinách.

Vypracovala: Hana Svobodníková
Ve Chvalčově dne  23.06.2022
Ing. Antonín Stodůlka v.r.






starosta obce

Vyvěšeno dne na úřední desce dne: 23.06.2022
Sejmuto z úřední desky dne: …………………


